AIMMHUCTPALINA 'OPOJJA PA3AHU

HOCTAHOBJIEHUE

wWWf;’Zzé 2019 1. e SIAA

O BHeceHHM M3MEHEHHH B BEAOMCTBEHHYIO IIENEBYIO IPOrpaMmy
«Ilossimenue 3¢ GeKTHBHOCTH YNPaBICHUS MyHUUHTANLHEIMH (HHAHCAMID
Ha 2018-2022 rozsl, yTBEpHICHHYIO TOCTAHOBNSHUEM aIMUHUCTPAMHE roposa Pazanu
ot 05.07.2017 Ne 2827

B cootBerctBum ¢ Ilomoxenuem o mopsamke pa3paboTKH, YTBEPXKICHHS H pealH3aliuu
BEZIOMCTBEHHBIX IEIEBBIX IIPOrPAMM, HHIMKATOPOB ONEHKH Pe3yTbTATHBHOCTH H ILIAHHDPYEMBIX
PE3yNBTAaTOB, KOPPEKTHPOBKH NPEJOCTABIIAEMBIX BEJOMCTBAM OIO/KETHHIX CPEJACTB HCXOHA
U3 YPOBHA JOCTEDKEHHS PE3YJHTATOB, YTBEPXKICHHBIM IIOCTAHOBICHHEM INABBI AJMHHHUCTPALME
ropoza Pasanu ot 28.06.2007 Ne 2018, pykoBoacTBYysCE cTarbsamu 39, 41 Verapa MyHHIHIATEHOTO
obpa3oBaHUs — TOPOACKOH OKpyr ropon Pssanp Pssanckoit obnmacti, pemenmem PssaHckoi
ropozacko#t Jymsel ot 30.05.2019 No 121-IIT «O6 ocoGoXaeHuy OT HCIONHenMs obg3aHHOCTEH
I7aBBl aJMHMHHCTpalu¥ Tropoma Pssammy», NOCTaHOBIEHWEM aIMUHHCTpanuu ropoma PssaHu
or 31.05.2019 Ne 1911 «O6 ucnonHenun o6g3aHHOCTEH rassl afAMHHHCTpaUUH ropona Pazanny,
aIMUHUCTpal#s Topofa PssaHE mocTAHOBJA A E T:

1. BHectH B BeJOMCTBEHHYIO HeieByI0 mnporpammy «llosbinenue s¢hdexTHBHOCTH
yupaBleHus MyHMUMIanbHpIMM ¢uHancaMu» Ha 2018 — 2022 rompl, YTBEpXACHHYIO
IIOCTAHOBJICHHEM aIMHUHMCTpanuy ropoja Pssamm or 05.07.2017 Ne 2827 «06 yrsepxIeHHH
BEIOMCTBEHHOM  neneBoii  nporpammsl  «lloBpnmenwe — 3GQEeKTUBHOCTH  YHpaBICHHA
MyHHUMUTGEBIMA  buHancavm» na 2018-2022 rome» (B penaxkuumm noc'ranonﬁeﬁﬁﬁ
aJMMHHCTpanuu ropoxa Pssamm ot 14.03.2018 Ne 924, ot 06.08.2018 Ne 3016, ot 31.08.2018
3453, or 18.10.2018 Ne 4066, ot 05.12.2018 Ne 4747, ot 29.12.2018 Ne 5156, or 12.02.2019
398, or 12.03.2019 Ne 806, or 12.08.2019 Ne 3120), m3MeHEHHS COITIACHO NPUIOKEHHMIO

%z

K HACTOSIIEMY IOCTAHOBJICHHIO.

2. Otpesmy mo CB#34M CO CpeICTBaMH MacCOBO¥ uH(poOpManuy agMHHHCTPALHH TOpoja
Pszanu (Ilepbaxosa 11.11.)
anMUHACTpaiuy ropojia Psisanu s cétu. Fnrgprer www.admrzn.ru,

L5
M. HAaCTOAIOCTO IIOCTAHOBJICHUS BO3JIOXKUTH HA 3aMECTHTENSA

OAIKOBATL HACTOAIEE IIOCTAHOBICHHE Ha OQHIHATHLHOM caiite

TIIAaBBI a IMUHUCTpau iy

H.o. rnassl a;(MHHHCTpaunH E.b. Copokuna



http://www.admrzn.ru

[MPUJIOXEHME

K ITOCTAHOBJICHHIO aIMUAHHCTPAIIUH TOpoaa Pazanu
oT ﬁz’»ﬂ,{{/_@%&z 2019 1. Neg ZHMPA,

1. B pa3nene 1 «IlacmopTt BeXOMCTBEHHOH LENCBOM IPOrPAMMBI»:

1.1. B crpoxe «O0BeMbl ¥ HeTounuky bunancuposanus BIIII, Bcero, B ToM umcie 1o rojaM peanusalymy Hudps «372 490,0», «85 825,0» 3aMeHUTE

nudpamu «360 049,8», «73 384,8» cooTBeTCTBEHHO.

1.2. Ab3an yeTBepThIif cTpokM «OxHIacMble KOHEUHBIE pe3ynbTaThl peammsanud BIII w mokasatend CONMANBHO-3KOHOMUYECKOM 3D(EKTUBHOCTHY

H3JIOXHUTE B CJICJIYIOIIIeﬁ PEeHaKItui:

«- OTHOLICHHE 00BEMa MYHHIMITATEHOTO JONTra K 06meMy rooBoMy 06beMy J0X00B GloipkeTa ropona Pssanu 6e3 yuera 6e3B03Me3 IHEIX OCTYIUIEHHMIHA

cocraBuT He Dojee 35%».

2. lynxrer 1.3, 2.3, 3.1 Tabmuuer 1 pasnena 4 «lenessie uuauxaropst BIII» #3n0XuTh B cienyromei peaakuuu:

1.3 {Ilokasarens 3. YeasHBIE BEC % 5,1 5,0 1,3 1,2 1,1 1,0
HEJIOIOJIyYeHHBIX ZOXOJOB 110
MECTHBIM Hajoram B
pe3ynbTaTe ACUCTBUA
HaJIOTOBBIX JIBTOT,
YCTaHOBJICHHBIX PEIUCHUEM
Pazanckoit ropozckoi JIymsl, B
HaJIOTOBBIX KOXOHaxX O10pkeTa

LHOHHOM cetu MuTepHeT
(«BromxeT st rpaxIany )

ropoja Ps3anu
2.3 {ITokazarens 6. PazMemerue K-BO 27 27 30 30 31 31
undopManuy o GrozKeTe nokasare
ropoxa Pssanum B e
HHPOPMALMOHHO ~
TENEeKOMMYHHKA




3.1

Ioxaszatens 7. OtHOIIEHUE
obpeMa MyHHITUIIATIBLHOTO
Jionra K ofmeMy rozoBoMy
00BeMy 1OXON0B OromKeTa
ropoza Psasanu 6e3 yuera

6€3B03MEe3AHBIX IOCTYIUICHUH

%

16,44

22,1

30

He Ooijiee
35%

He Gonee
35 %

He Golee
35%

3. B rabmuue 2 pasgena 6 «CucreMa nporpaMMHBIX MEPOIIPUSTHIL:

3.1. Iynkre1 4.1, 5.1 u3n0%XuTE B ciexyoumel pelakiyu:

4.1

D¢podexturnoe | PKY
YIIpaBli€HHE
010 KETHBIM
poueccoM
ropoja Psizanu
3a CYeT
pa3BUTHA
uHGOpPMAIIMOH
HO# CUCTEMEI
YIIpaBIeHHSA
MYHULIMIIATBHBI
My HHHAHCAMH

Bromxker
ropona
Pssaun

49201139
80039999
9244

16 355,8

3593,0

3593,0

2 878,0

2791,8

3 500,0

2018-2022
romsl

5.1

Obecneyenue OKY
JIEATEILHOCTH
dunHaHCOBO-
KazHAYeHCKOTO
YIIpaBIeHus
aIMUHHCTPAIHH

ropoxa Ps3anu

bromxker
ropona
Psasaun

49201069
80030204
0000

343 694,0

74 089,4

66 922,2

65 600,7

67 196,9

69 884,8

2018-2022
rozsi

3.2. B crpoxe «Bcero o BIII» mubpsr «372 490,0», «85 825,0» 3amenuTts mudpamu «360 049,8», «73 384,8» cooTBETCTBEHHO.
4. B paspene 7 «Pecypcroe obecneyenne BII» nudpsr «372 490,0», «85 825,0» 3aMenuTs uudpamu «360 049,8», «73 384,8» coOTBETCTBEHHO.

5. Ab3au nepblit pazpena 9 «PesynpraTs! peanusanuu [fporpaMMbt Onpenenensl HCXOAs 3 IOCTABAECHHBIX 3a4a9» H3/I0XKHUTh B CIEAYIOMEH peraKIuy:




3

«IIpoBeieHHe MepONpHATHil 0 o6ecredeHH o cOaNaHCHPOBAHHOCTH H YCTOWYHMBOCTH OIomKeTa ropona Ps3aHu HO3BONUT OOECIICYHTE COOTBETCTBHE
pasmepa pepunmTa GrofukeTa ropoxa Pasanm TpeGoBaHMAM, YCTaHOBNEHHBIM BrOIKeTHEIM KoxekcoM Poccuiickoii denepanuu, MogepkaHHe COOTHOMIEHHS
06beMa MYHHIUNAIBHOTO JI0)ITa K 00MEMY FOJ0BOMY 00BeMy HOXOHOB Gromkera ropoaa Pssanu Ge3 yuera 6e3B03ME3NHBIX MOCTYILIEHHN Ha SKOHOMHYECKH

6ezonacHOM ypoBHE - He Gonee 35%».

ns



