

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OBCHMULTEL 2019 r.

Nº 356h

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности управления муниципальными финансами» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 05.07.2017 № 2827

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из уровня достижения результатов, утвержденным постановлением главы администрации города Рязани от 28.06.2007 № 2018, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.05.2019 № 121-Ш «Об освобождении от исполнения обязанностей главы администрации города Рязани от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности управления муниципальными финансами» на 2018 – 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 05.07.2017 № 2827 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение эффективности управления финансами» на 2018-2022 муниципальными годы» (B редакции постановлений администрации города Рязани от 14.03.2018 № 924, от 06.08.2018 № 3016, от 31.08.2018 № 3453, ot 18.10.2018 № 4066, ot 05.12.2018 № 4747, ot 29.12.2018 № 5156, ot 12.02.2019 № 398, от 12.03.2019 № 806, от 12.08.2019 № 3120), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тишина И.Н.

И.о. главы администрации

Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Рязани от «Д» (ММММ 2019 г. № ДЛА)

- 1. В разделе 1 «Паспорт ведомственной целевой программы»:
- 1.1. В строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» цифры «372 490,0», «85 825,0» заменить цифрами «360 049,8», «73 384,8» соответственно.
- 1.2. Абзац четвертый строки «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:
- «- отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета города Рязани без учета безвозмездных поступлений составит не более 35%».
 - 2. Пункты 1.3, 2.3, 3.1 таблицы 1 раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП» изложить в следующей редакции:

1.3	Показатель 3. Удельный вес недополученных доходов по местным налогам в результате действия налоговых льгот, установленных решением Рязанской городской Думы, в налоговых доходах бюджета города Рязани	%	5,1	5,0	1,3	1,2	1,1	1,0
2.3	Показатель 6. Размещение информации о бюджете города Рязани в информационно — телекоммуника ционной сети Интернет («Бюджет для граждан»)	к-во показате лей	27	27	30	30	31	31

3.1	Показатель 7. Отношение объема муниципального	%	16,44	22,1	30	не более 35 %	не более 35 %	не более 35 %
	долга к общему годовому объему доходов бюджета							
######################################	города Рязани без учета безвозмездных поступлений							

- 3. В таблице 2 раздела 6 «Система программных мероприятий»:
- 3.1. Пункты 4.1, 5.1 изложить в следующей редакции:

4.1	Эффективное управление бюджетным процессом города Рязани за счет развития информацион ной системы управления муниципальны	ФКУ	Бюджет города Рязани	49201139 80039999 9244	16 355,8	3 593,0	3 593,0	2 878,0	2 791,8	3 500,0	2018-2022 годы
5.1	ми финансами Обеспечение деятельности финансово- казначейского управления администрации города Рязани	ФКУ	Бюджет города Рязани	49201069 80030204 0000	343 694,0	74 089,4	66 922,2	65 600,7	67 196,9	69 884,8	2018-2022 годы

- 3.2. В строке «Всего по ВЦП» цифры «372 490,0», «85 825,0» заменить цифрами «360 049,8», «73 384,8» соответственно.
- 4. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» цифры «372 490,0», «85 825,0» заменить цифрами «360 049,8», «73 384,8» соответственно.
- 5. Абзац первый раздела 9 «Результаты реализации Программы определены исходя из поставленных задач» изложить в следующей редакции:

«Проведение мероприятий по обеспечению сбалансированности и устойчивости бюджета города Рязани позволит обеспечить соответствие размера дефицита бюджета города Рязани требованиям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, поддержание соотношения объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета города Рязани без учета безвозмездных поступлений на экономически безопасном уровне - не более 35%».

Aburore _